
Zápis 

ze zasedání vědecké rady FP VUT v Brně, konaného dne 20. října 2023 

 
Přítomni: doc. Bartoš, Ing. Baťka, prof. Doupovec, prof. Fischer doc. Hanáček, prof. 
Kocmanová, prof. Koráb, prof. Korytárová, Ing. Kovář, prof. Kraft, prof. Meluzín, doc. 
Myšková, Ing. Pálka, doc. Pavláková Dočekalová, prof. Režňáková, prof. Stávková, doc. 
Suchánek, prof. Škapa, prof. Vochozka,  
Omluveni: prof. Hynek, doc. Janíček, Ing. Chovanec, doc. Koch, doc. Mrkývka, prof. 
Pavelková, prof. Rais, doc. Šimberová, doc. Tuleja, 
 

Program:  

1. Zahájení  
2. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Michala Ištoka, PhD.  
3. Návrh na zahájení habilitačního řízení  Ing. Jaromíra Vrbky, MBA, PhD.  
4. Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jarmily Strakové, Ph.D. 
5. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Michala Patáka, Ph.D. 
6. Schválení nových školitelů pro doktorský studijní program Řízení a  ekonomika           

podniku v českém a anglickém jazyce  
7. Různé 

 
 

K bodu 1 

Zasedání vědecké rady zahájil děkan Fakulty podnikatelské VUT v Brně doc. Ing. Vojtěch 
Bartoš, Ph.D. Pan děkan přivítal přítomné členy VR. Konstatoval, že jednání je přítomno 19 
členů VR z počtu 28  a VR je usnášeníschopná.  
 
Požádal o schválení programu jednání VR. Program jednání byl jednomyslně schválen. 
Materiály k zasedání byly zpřístupněny na webu fakulty. Pan děkan požádal členy VR o 
souhlas, aby skrutátoři k bodům programu 2, 3, 4 a 5 pracovali ve složení prof. Kocmanová a  
prof. Meluzín. Návrh byl 17 hlasy přijat (2 členové se zdrželi hlasování). 
 
K bodu 2 

Doc. Bartoš konstatoval, že mu byla dne 27. 04. 2023 doručena žádost na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Michala Ištoka, PhD. Po předběžném posouzení předložených materiálů se rozhodl 
postoupit návrh vědecké radě fakulty.  Pan děkan požádal proděkanku Pavlákovou 
Dočekalovou o představení uchazeče. Příloha č. 1. Doc. Bartoš předložil návrh na složení 
habilitační komise. 
 
Vědecká rada v tajném hlasování schválila většinou hlasů pětičlennou habilitační komisi ve 
složení: 
předseda:  
prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková  Fakulta managementu a ekonomiky Univerzita  
      Tomáše Bati ve Zlíně 
 
  
členové:  
doc. Ing. Romana Čižinská, Ph.D.  Katedra financí a účetnictví Škoda Auto Vysoká  
      škola o.p.s.,  



 2

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.    Ekonomická fakulta Technická Univerzita v 
      Liberci 
prof. Ing. Bohumil Král, CSc.  Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 
doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 
Originály Protokolu o hlasování VR FP VUT v Brně a hlasovací lístky jsou uloženy v 
materiálech „Habilitační řízení Ing. Michal Ištok, PhD. na odd. VaV. Kopie Protokolu je 
součástí zápisu (Příloha 2). 
 

 
K bodu 3 

Doc. Bartoš konstatoval, že mu byla dne 16. 05. 2023 doručena žádost na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Jaromíra Vrbky, MBA, PhD. S návrhem odevzdal uchazeč i požadované doklady. 
Po prostudování materiálů byl vyzván k odstranění nedostatků.  
Po předběžném posouzení předložených materiálů děkan se rozhodl postoupit návrh vědecké 
radě fakulty.  Pan děkan požádal proděkanku Pavlákovou Dočekalovou o představení uchazeče. 
Příloha č. 3. Doc. Bartoš předložil návrh na složení habilitační komise. 
 
Vědecká rada v tajném hlasování schválila většinou hlasů pětičlennou habilitační komisi ve 
složení: 
předseda:  
prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D.  Fakulta stavební Vysoké učení technické v Brně 
  
členové:  
doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D.  Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně  
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D.  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem  
prof. Ing. Tomáš Klieštik, PhD.   Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov 

Žilinská univerzita v Žiline   
prof. Ing. Luboš Smrčka, CSc. Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze 
 
Originály Protokolu o hlasování VR FP VUT v Brně a hlasovací lístky jsou uloženy v 
materiálech „Habilitační řízení Ing. Jaromír Vrbka, PhD. na odd. VaV. Kopie Protokolu je 
součástí zápisu (Příloha 4). 
 
K bodu 4 

Doc. Bartoš konstatoval, že mu byla dne 16. 05. 2023 doručena žádost na zahájení řízení ke 
jmenování profesorem doc. Ing. Jaromily Strakové, Ph.D. S návrhem odevzdala uchazečka i 
požadované doklady. Po prostudování materiálů byla vyzvána k odstranění nedostatků.  
Po předběžném posouzení předložených materiálů děkan se rozhodl postoupit návrh vědecké 
radě fakulty.  Pan děkan požádal proděkanku Pavlákovou Dočekalovou o představení uchazeče. 
Příloha č. 5. Doc. Bartoš předložil návrh na složení komise. 
 
Vědecká rada v tajném hlasování schválila většinou hlasů pětičlennou komisi ve složení: 
předseda:  
prof. Ing. Mária Režňáková, CSc.  Fakulta podnikatelská Vysoké učení technické 

v Brně 
  



 3

 
 
členové:  
prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc. Fakulta podnikohospodářská Vysoké školy 

ekonomické 
prof. Ing. František Freiberg, CSc.  Fakulta strojní České vysoké učení technické 

v Praze  
prof. Ing. Lucie Severová, Ph.D.  Provozně ekonomická fakulta České zemědělské 

univerzity v Praze  
prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, Ph.D.  Fakulta manažmentu, ekonomiky a obchodu 

Prešovskej univerzity v Prešove  
 
Originály Protokolu o hlasování VR FP VUT v Brně a hlasovací lístky jsou uloženy v 
materiálech „Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jarmila Straková na odd. VaV. Kopie 
Protokolu je součástí zápisu (Příloha č. 6) 
 
K bodu 5 

 

Doc. Bartoš konstatoval, že mu byla dne 22. 05. 2023 doručena žádost na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Michala Patáka, Ph.D. S návrhem odevzdal uchazeč i požadované doklady. Po 
prostudování materiálů byl vyzván k odstranění nedostatků.  
Po předběžném posouzení předložených materiálů děkan se rozhodl postoupit návrh vědecké 
radě fakulty.  Pan děkan požádal proděkanku Pavlákovou Dočekalovou o představení uchazeče. 
Příloha č. 7. Doc. Bartoš předložil návrh na složení habilitační komise. 
 
Vědecká rada v tajném hlasování schválila většinou hlasů pětičlennou habilitační komisi ve 
složení: 
předseda:  
prof. Ing. Jana Stávková, CSc.  Provozně ekonomická fakulta Mendelova 

univerzita v Brně 
členové:  
doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D.  Fakulta ekonomicko-správní Masarykovy 

univerzity 
doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D.  Fakulta ekonomicko-správní Univerzita 

Pardubice 
doc. Ing. Tomáš Krabec, Ph.D., MBA Fakulta financí a účetnictví Vysoká škola 

ekonomická v Praze 
doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D. Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 
Originály Protokolu o hlasování VR FP VUT v Brně a hlasovací lístky jsou uloženy v 
materiálech „Habilitační řízení Ing. Michal Paták, Ph.D. na odd. VaV. Kopie Protokolu je 
součástí zápisu (Příloha č. 8) 
 
K bodu 6 

 

Doc. Bartoš seznámil členy vědecké rady s návrhem na nové školitele doktorského studia ve 
studijním programu Řízení a ekonomika podniku v českém a anglickém jazyce.  
Návrh na jmenování školitelem byl projednán a schválen na zasedání Oborové rady pro 
doktorské studium. Pan doc. Bartoš představil uchazeče:  
 



 4

• doc. Ing. Pavla Marciánová, Ph.D., FP VUT v Brně, Ústav managementu 
Návrh byl přijat všemi přítomnými členy vědecké rady. 

 

• doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D., FP VUT v Brně, Ústav managementu  
(Příloha č. 9) 

Návrh byl přijat všemi přítomnými členy vědecké rady. 

 
K bodu 7 

 

Pan děkan informoval členy VR, že: 
 budou požádáni o projednání Per rollam dokumentu: Výroční zprávy o činnosti FP 

VUT v Brně za rok 2022, 
 14. 4. 2023 proběhla akce „FP sází…“ ve spolupráci s Lesy města Brna, kde 

společně akademičtí pracovníci a studenti sází stromky. Podařilo se vysadit přes 
tisíc stromků, 

 se ve dnech 11. – 12. 9. 2023 uskutečnila mezinárodní konference ve spolupráci 
s Právnickou fakultou MU s názvem Perspective of Business and Entrepreneurship 
Development,  

 dne 21. 9. 2023 proběhlo neformální zahájení semestru s kulturním programem. Při 
této příležitosti jsme před naší fakultou slavnostně zasadili lípu, jakožto symbolu 
naší státnosti, 

 6.10.2023 jsme se poprvé zapojili do akce Noc vědců. Téma bylo tajemství, kdy 
jsme si dali podtitul "co se skrývá pod pokličkou úspěšných firem". Zaměření bylo 
na experimenty, které vedly k úspěchu známých značek. Připraven byl i program 
pro děti, či bonus v podobě prohlídky nahrávacího studie, kde byla možnost nahrát 
si i vlastní podcast. Celá akce se setkala s úspěchem, 

 se dne 8. 12. 2023 uskuteční na výstavišti ples VUT. Členové VR byli pozváni, 
 14. 12. 2023 proběhne na fakultě každoroční akce vánoční strom FP, kde se již 

tradičně budou předávat dárky dětem z pěstounských rodin. 
• Členové vědecké rady diskutovali otázku standard školitele. Konstatovali, že se čeká na 

nový vysokoškolský zákon. 
• Příští zasedání VR FP VUT v Brně je plánované na začátek kalendářního roku 2024.  

 
 
V Brně, dne 20. října 2023 
 
Zapsala: Ing. Simona Reková                                                                            
 

 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 
          děkan FP VUT v Brně 


